Oretur pro Leonardo Ysenhut de Basilea impressore qui dedit

xvij tractatulos vulgariter et in latino scilicet Ytinerationis beate Virginis valentes 3 flor. 1489.

1628. Am gleichen Tage:

Oretur pro magistro Johanne Froben de Hamelburg impressore juniore quondam famulo magistri Johannis Amerbach prescripti qui dedit quatuor parvas Biblias valentes iij flor. 1491. Item xij tractatulos Rethorice divine et Effrem valentes ij flor. Item x tractatulos lucidat. valentes j *fl* *l.* Item dedit ij tractatus lucidat. valentes iij *fl* *l.* Item dedit j librum vulgarem fratribus laicis valentem j flor. Item dedit Decretum, Decretales, Sextum et Clementinas dupliciter sub parva forma valentes vij flor. Idem dedit fratribus laicis 2 birreta valent. 6 *fl* *l.* Idem dedit duas parvas Biblias valentes j flor. Idem dedit Floretum exerciciorum valentem j *fl* *l.* Item dedit Concordancias maiores Bible anno 1496 valentes 2 *fl* *l.* Idem dedit parvam Bibliam valentem x *fl* *l.* Idem et Johannes Petri de Langendorff inter beneficia Amorbachs prescriptus dederunt egregium opus per ipsos anno 1498 impressum utpote Bibliam integram cum glosa ordinaria et interlineali ac expositione Lyre litterali et morali nec non additionibus et replicis singulisque concordantiis in 6 voluminibus dupliciter valentem xij flor. Idem libellum de Similibus rerum dupliciter valentem j flor. Idem et magister Johannes Langendorff 2 flor. pro salmone 1500. Item Johannes Petri dedit 2 flor. pro salmone in nuptiis suis 1500. Item ambo impressores dederunt Postillum Lyre cum glossa ordinaria et novo repertorio super Bibliam valent. 7 flor. anno 1508. Idem dederunt textum Bible cum interpretationibus nominum Hebraicorum valentem j flor. Item magister Johannes Frobenius solvit unam fenestram in stuba censitarum, pro qua exposuit 2 *fl* anno 1503. Item 1 g. pro pitancia quando celebravit nuptias anno 1510. Item dedit Omeliarum doctorum valent. j *fl* anno 1513. Item librum Adagiorum Erasimi Roterodami valentem j g. eodem anno. Item Commentarium quoddam super Librum Sententiarum valentem 10 *fl* eodem anno. Item opera Senece valent. j g. j ortt anno 1515. Item Tartaretum valentem j g. Item textum Bible valentem j g. eodem anno. Item anno 1516 Concordancias Bible valentes j flor. j ortt. Item Grammaticam in Latino et Greco valentem 4 *fl*. Item omnia opera divi Jheronymi dederunt idem magister Johannes ac tres filii Amberbachii cum sororio ipsorum Jacobo Rechburger valent. 8 flor. anno 1516. Item j *fl* pro piscibus conventui eodem anno. Item Jodocum Clichtouei super Hymnos valentem j *fl* anno 1517. Item Opera Crisostomi valent. 2 flor. anno 1518.

1629. Idibus Aprilis (April 13).

Oretur pro magistro Johanne Petri de Langendorff impressore qui fecit unam fenestram in coquina portarii, pro qua solvit 2 *fl* anno

1503. Item dedit domina Barbara Mellingerin prefati magistri Johannis uxor 3½ *℥* pro fornace in cella I intuitu affinis sui confratris nostri Johannis Zymerman facte (sic). Item eadem dedit j flor. pro recommendatione patris defuncti anno 1502.

1630. Am gleichen Tage:

Oretur pro domino Wolfgangio Flachner bibliopole civis (sic) Basiliensis qui dedit librum Stellarium beate Marie valentem j flor. anno 1502. Item dedit Repertorium seu Tabulam super libros Alexandri de Ales valent. j flor. Item Postillam Gorre super epistolas Pauli valentem j *℥* anno 1502. Item dedit librum Rabani de Laude crucis valentem j flor. Item dedit opuscula fratris Stephani Brulifer ordinis Minorum valent. j flor. anno 1503. Item dedit tria volumina Roseti valent. 3 *℥* 1504. Item dedit librum Ser. Bertandi de Tempore et Sanctis et Quartale (?) continentem valentem ij flor. anno 1508. Item anno 1511 donavit medietatem operum Bartoli super toto Corpore juris civilis valentem 6 flor. Item eodem anno librum qui dicitur Panis quotidianus valentem j g. Item eodem anno librum qui dicitur Granat öppfel in vulgari valentem j flor. Item anno 1513 Postillam maiorem de Tempore et de Sanctis valentem j flor. Item Cronicam magnam in vulgari valentem 2 flor. anno 1514. Item remisit in quibusdam libris ab eo emptis j g. Idem donavit Cirillum super ewangelio Johannis valentem j *℥* eodem anno.

1631. Kal. Septemb. (September 1).

Obiit domina Agnes Ortenbergin soror uxoris magistri Johannis Amerbach impressoris apud nos sepulta, in cuius obitu recepimus j flor. Item 1 *℥* 2 *℥* geltz cum xx *℥* 2 emptam pro ipsius anniversario perpetuo celebrando.

1632. 6. Kal. Dec. (November 26).

Zahrzeit des im Jahre 1474 verstorbenen Petrus zum Lufft, Decretorum Doctor, Ecclesie Basiliensis Canonicus. „Item ex donatione sua habemus Expositionem Lire super tota Biblia in tribus voluminibus de arte impressoria; nos tamen expensis nostris fecimus illuminari atque ligari“.

Personen-Register.

Achates f. Ehardt.
 Adam, Kartenmaler, Kartenmacher,
 Briefmaler. 1134. 1138. 1295. 1486.
 1495. 1554. 1564. Ohne Zw. =
 A. von Spir.
 Agt, Druckerin. 1588.
 Alantse, Lucas (Buchführer). 1331.

Allgouwer, Jacob. 1207. 1208.
 1219. 1222. 1223. 1372.
 Amelburger, Hans. 1243. (Wahrsh.
 = H. Froben oder H. Petri oder
 H. Amerbach.) f. auch Hamelburg.
 Amerbach, Johannes von, Drucker
 (auch J. Amerbach, Ammerbach,